
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 6 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 
D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN LES AJUDES EN 
ESPÈCIE (BITLLET D’AVIÓ) EN EL MARC DE L’XI 
PROGRAMA DE VOLUNTARIAT DE COOPERACIÓ 
INTERNACIONAL AL DESENVOLUPAMENT DE LA UMH 
A RUANDA, ESTIU 2024, CONVENI UMH-GVA 
REF. SOLCIF/2023/0005 (codi de subvenció 11‐134‐4‐
2024‐0106-S) 
 
Vista la Resolució rectoral núm. 00989/2024 amb data 
de 25 d’abril de 2024, publicada en el DOGV el 17 de 
maig de 2024, mitjançant la qual es convoquen les 
ajudes en espècie (bitllet d’avió) en el marc de l’XI 
Programa de voluntariat de cooperació internacional al 
desenvolupament de la UMH a Ruanda – estiu 2024, 
Conveni UMH-GVA ref. SOLCIF/2023/0005 (codi de 
subvenció 11‐134‐4‐2024‐0106‐S); 
 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb la resolució rectoral esmentada, l’òrgan 
competent ha desenvolupat les activitats d’instrucció, 
la comissió de valoració ha efectuat la valoració de les 
sol·licituds, i s’ha realitzat en tots els seus tràmits el 
procediment establit; 
 
Vista la Resolució rectoral núm. 01295/2024 de 29 de 
maig de 2024, per la qual es publica el llistat definitiu 
de sol·licituds admeses i excloses a la present 
convocatòria; 
 
Vist l’acord adoptat per la comissió de valoració, a la 
qual es refereix la base 8.4 de la convocatòria 
esmentada, reunida en la sessió amb data de 31 de 
maig de 2024, i que, per a adoptar-lo, d’acord amb les 
bases de la convocatòria, pren en consideració la 
Resolució rectoral 1292/2024 de 28 de maig, 
publicada en el BOUMH el 29 de maig, mitjançant la 
qual s’assignen les places de l’XI Programa de 
voluntariat de cooperació internacional al 
desenvolupament de la UMH a Ruanda – estiu 2024; 
 
Vista la proposta de concessió provisional d’ajudes 
publicada en el BOUMH el 5 de juny de 2024, i 
manifestada per tots els interessats en el procediment 
la seua decisió de no formular al·legacions;  
 
Vista la Resolució rectoral 01504/2024 de 13 de juny, 
publicada en el BOUMH en la mateixa data, per la qual 
s’accepten les renúncies de persones beneficiàries de 
plaça per a participar en l’XI Programa de voluntariat 
de cooperació internacional al desenvolupament de la 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE CONCEDEN 
AYUDAS EN ESPECIE (BILLETE DE AVIÓN) EN EL 
MARCO DEL XI PROGRAMA DE VOLUNTARIADO DE 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO DE 
LA UMH EN RUANDA, VERANO 2024, CONVENIO 
UMH-GVA REF. SOLCIF/2023/0005 (código de 
subvención 11‐134‐4‐2024‐0106‐S) 
 
Vista la Resolución Rectoral n.º 00989/2024 de fecha 
25 de abril de 2024, publicada en el DOGV el 17 de 
mayo de 2024, mediante la que se convocan ayudas 
en especie (billete de avión) en el marco del XI 
Programa de Voluntariado de Cooperación 
Internacional al Desarrollo de la UMH en Ruanda –
Verano 2024, Convenio UMH-GVA 
ref. SOLCIF/2023/0005 (código de subvención 11‐
134‐4‐2024‐0106‐S); 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido; 
 
Vista la Resolución Rectoral n.º 01295/2024 de 29 de 
mayo de 2024, por la que se publica el listado 
definitivo de solicitudes admitidas y excluidas a la 
presente convocatòria; 
 
Visto el acuerdo adoptado por la comisión de 
valoración, a la que se refiere la base 8.4 de la citada 
convocatoria, reunida en sesión de fecha 31 de mayo 
de 2024 y que para la adopción del mismo, y de 
acuerdo con las bases de la convocatoria, toma en 
consideración la Resolución Rectoral 1292/2024 de 28 
de mayo, publicada en el BOUMH el 29 de mayo, 
mediante la que se asignan las plazas del XI Programa 
de Voluntariado de Cooperación Internacional al 
Desarrollo de la UMH en Ruanda – Verano 2024; 
 
Vista la propuesta de concesión provisional de ayudas 
publicada en el BOUMH el 5 de junio de 2024, y 
manifestada por todos los interesados en el 
procedimiento su decisión de no formular alegaciones; 
 
Vista la Resolución Rectoral 01504/2024 de 13 de 
junio, publicada en el BOUMH en la misma fecha, por 
la que se aceptan renuncias de personas beneficiarias 
de plaza para participar en el XI Programa de 
Voluntariado de Cooperación Internacional al 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTI3MGY0MzUtZDE0Mi00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-06-21

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01567/2024

Elche, 21/06/2024

Boletín Oficial de la UMH, 21 de junio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 6 

USSUSSUSS

UMH a Ruanda – estiu 2024 i s’adjudiquen per crida 
de llista de reserva; 
 
En virtut de les competències que em confereix l’article 
10 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, en relació amb l’article 74 de la Llei 
general pressupostària; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir definitivament les ajudes en espècie 
(bitllet d’avió) en el marc de l’XI Programa de 
voluntariat de cooperació internacional al 
desenvolupament de la UMH a Ruanda – estiu 2024, 
Conveni UMH-GVA ref. SOLCIF/2023/0005 (codi de 
subvenció 11‐134‐4‐2024‐0106‐S) tal com indica 
l’annex I, d’acord amb la valoració que preveu 
l’annex II d’aquesta resolució. 
 
SEGON. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, i 
considerar-hi la data de publicació com la data de 
notificació als interessats amb caràcter general. 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptadors des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre recurs 
que  s’estime oportú, d’acord amb el que disposen 
l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015) 
i l’article 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de 13 de juliol de 1998 
(BOE 14 de juliol de 1998).  
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

Desarrollo de la UMH en Ruanda – Verano 2024 y se 
adjudican por llamamiento de lista de reserva; 
 
En virtud de las competencias que me confiere el 
artículo 10 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, en relación con el artículo 
74 de la Ley General Presupuestaria; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Conceder definitivamente las ayudas en 
especie (billete de avión) en el marco del XI Programa 
de Voluntariado de Cooperación Internacional al 
Desarrollo de la UMH en Ruanda – Verano 2024, 
Convenio UMH-GVA ref. SOLCIF/2023/0005 (código 
de subvención 11‐134‐4‐2024‐0106‐S) tal y como se 
indica en el anexo I, de acuerdo con la valoración 
contemplada en el anexo II a esta resolución. 

 
SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
considerándose la fecha de publicación en el mismo 
como la fecha de notificación a los interesados a todos 
los efectos. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro recurso que  
se estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTI3MGY0MzUtZDE0Mi00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-06-21

Boletín Oficial de la UMH, 21 de junio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 6 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 

ASSIGNACIÓ DEFINITIVA D’AJUDES 

ANEXO I 
 

ASIGNACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS 
 
DNI APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN AYUDA GRUPO  

***2831** Alonso Zornoza, Sandra 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales) II 

***3041** Busquier Fernández, Natalia 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  II 

***6943** Catalá Jordá, Adriana Victoria 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  I 

***2017** Coloma Carmona, Ainhoa 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  I 

***6021** Estañ Cerezo, Gabriel 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  II 

***7530** Gómez Jerez, Clara  10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  I 

***1881** López Rovira, Elena 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  II 

***8180** Maciá Riquelme, Cristina 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  II 

***0843** Martínez Beltrán, Pedro Juan 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  I 

***9816** Martínez Jordá, Mónica 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  II 

***6014** Meksoub Grau, Carla 5 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  I 

***3914** Mellado Avellaneda, Verónica 5 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  I 

***8684** Soler Cascales, Julia Lijian 10 billete avión por importe máximo de 2.500.-€ (a costes reales)  II 

 
   
RENUNCIEN A LA PLAÇA I, PER TANT, A L’AJUDA RENUNCIAN A LA PLAZA Y POR TANTO A LA AYUDA 

 
DNI APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN AYUDA GRUPO  

***7541** Antillano Fernández, Mariela 10 RENUNCIA  I 

***3766** Arteseros Bañon, Sara 10 RENUNCIA  I 

***2226** Mira Catalá, Elena 10 RENUNCIA I 

 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTI3MGY0MzUtZDE0Mi00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-06-21

Boletín Oficial de la UMH, 21 de junio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 6 

USSUSSUSS

Mitjançant la Resolució rectoral 01504/2024 de 13 de juny, publicada en el 
BOUMH en la mateixa data, s’accepten les renúncies d’Elena Mira Catalá, 
Mariela Antillano Fernández i Sara Arteseros Bañón a les places assignades 
en el grup I de l’XI Programa de voluntariat de cooperació internacional al 
desenvolupament de la UMH a Ruanda – estiu 2024 i, per tant, a l’ajuda 
assignada provisionalment en aquesta convocatòria. La resolució rectoral 
esmentada assigna les places vacants en el grup I a Claudia Díaz Monchón, 
candidata de la llista de reserva del grup I (exclosa en la present convocatòria 
d’ajuda per presentar-hi fora de termini la sol·licitud), i a Verónica Mellado 
Avellaneda i Carla Meksoub Grau, que passarien a tindre ajuda. 

Mediante Resolución Rectoral 01504/2024 de 13 de junio, publicada en el 
BOUMH en la misma fecha, se aceptan las renuncias de Elena Mira Catalá, 
Mariela Antillano Fernández y Sara Arteseros Bañón a las plazas asignadas en 
el grupo I del XI Programa de Voluntariado de Cooperación Internacional al 
Desarrollo de la UMH en Ruanda – Verano 2024 y por tanto a la ayuda 
asignada provisionalmente en esta convocatoria. La citada resolución rectoral 
asigna las plazas vacantes en el grupo I a Claudia Díaz Monchón, candidata 
de la lista de reserva del grupo I (excluida en la presente convocatoria de 
ayuda por presentación fuera de plazo de la solicitud), y a Verónica Mellado 
Avellaneda y Carla Meksoub Grau, que pasarían a tener ayuda. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTI3MGY0MzUtZDE0Mi00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-06-21

Boletín Oficial de la UMH, 21 de junio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 6 

USSUSSUSS

ANNEX II 
 

VALORACIÓ DE LA COMISSIÓ 

ANEXO II 
 

VALORACIÓN COMISIÓN 
 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

***2831** Alonso Zornoza, Sandra 10 

***7541** Antillano Fernández, Mariela 10  

***3766** Arteseros Bañon, Sara 10  

***3041** Busquier Fernández, Natalia 10 

***6943** Catalá Jordá, Adriana Victoria 10 

***2017** Coloma Carmona, Ainhoa 10 

***6021** Estañ Cerezo, Gabriel 10 

***7530** Gómez Jerez, Clara  10 

***1881** López Rovira, Elena 10 

***8180** Maciá Riquelme, Cristina 10 

***0843** Martínez Beltrán, Pedro Juan 10 

***9816** Martínez Jordá, Mónica 10 

***6014** Meksoub Grau, Carla 5 

***3914** Mellado Avellaneda, Verónica 5  

***2226** Mira Catalá, Elena 10  

***8684** Soler Cascales, Julia Lijian 10 

 
 
Criteris de valoració segons la base 7.1 de la convocatòria esmentada adés: 
-  10 punts: a qui figuere amb plaça en la resolució rectoral de concessió de 
places del X Programa de voluntariat de cooperació internacional al 
desenvolupament de la UMH a Ruanda – Estiu 2023. 
-  5 punts: a qui no haja obtingut plaça, però sí que haja obtingut la puntuació 
mínima de 6 punts (a la qual es refereix i en els termes de l’apartat 8.2 de la 

Criterios de valoración según la base 7.1 de la convocatoria antes citada: 
-  10 puntos: a quienes figuren con plaza en la resolución rectoral de 
concesión de plazas del X programa de voluntariado de Cooperación 
Internacional al Desarrollo de la UMH en Ruanda – Verano 2023. 
-  5 puntos: a quienes no hayan obtenido plaza, pero sí hayan obtenido la 
puntuación mínima de 6 puntos (a la que se refiere y en los términos del 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTI3MGY0MzUtZDE0Mi00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-06-21

Boletín Oficial de la UMH, 21 de junio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 6 

USSUSSUSS

convocatòria de places esmentada adés) en la valoració efectuada per la 
comissió de valoració de sol·licituds d’aquesta convocatòria i figure en la 
Resolució de concessió en llista de reserva. 
- 0 punts: a qui haja participat en la convocatòria de places del X Programa 
de voluntariat de cooperació internacional al desenvolupament de la UMH a 
Ruanda – estiu 2023 i no haja obtingut plaça, ni aconseguit la puntuació 
mínima mencionada adés. 
 
NOTES: Perquè es valoren, la comissió atén la Resolució rectoral 1292/2024 
de 28 de maig de 2024, publicada en el BOUMH el 29 de maig de 2024, 
mitjançant la qual s’assignen les places de l’XI Programa de voluntariat de 
cooperació internacional al desenvolupament de la UMH a Ruanda – estiu 
2024. 

apartado 8.2 de la convocatoria de plazas antes citada) en la valoración 
efectuada por la comisión de valoración de solicitudes de dicha convocatoria 
y figuren en la resolución de concesión en lista de reserva. 
- 0 puntos: a quienes hayan participado en la convocatoria de plazas del X 
Programa de Voluntariado de Cooperación Internacional al Desarrollo de la 
UMH en Ruanda – Verano 2023 y no hayan obtenido plaza, ni alcanzado la 
puntuación mínima antes citada. 
 
NOTAS: Para la valoración la comisión atiende a la Resolución Rectoral 
1292/2024 de 28 de mayo de 2024, publicada en el BOUMH el 29 de mayo 
de 2024, mediante la que se asignan las plazas del XI Programa de 
Voluntariado de Cooperación Internacional al Desarrollo de la UMH en 
Ruanda – Verano 2024. 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTI3MGY0MzUtZDE0Mi00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-06-21

Boletín Oficial de la UMH, 21 de junio de 2024


		2024-06-21T14:00:01+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



